[image: image1.png]N LT MHW

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2014 года                                                                                           № 315
О содействии Видяевской территориальной избирательной комиссии

в обеспечении избирательных прав граждан, являющихся инвалидами

В целях организации эффективного взаимодействия с Видяевской территориальной избирательной комиссией по обеспечению избирательных прав жителей ЗАТО Видяево, являющихся инвалидами или лицами с ограниченными физическими возможностями, в период подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 14 сентября 2014 года  и руководствуясь рекомендациями Избирательной комиссии Мурманской области от 19.05.2014 № 01-15/263
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать и утвердить состав рабочей группы по содействию Видяевской ТИК в обеспечении избирательных прав граждан, являющихся инвалидами (далее - Рабочая группа) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Рабочей группе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Сектору информационных технологий администрации ЗАТО Видяево (Царев В.О.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

ЗАТО Видяево В.А. Градов

Приложение № 1

                                                          к постановлению Администрации ЗАТО п. Видяево
         от 25 июня 2014 №315
Состав

рабочей группы по содействию Видяевской ТИК в обеспечении избирательных прав граждан, являющихся инвалидами
	Градов В.А.
	- Глава администрации ЗАТО п. Видяево
	Руководитель рабочей группы

	Белобровец В.М.
	-советник главы администрации по ОВ
	Заместитель руководителя рабочей группы

	Жуланов Е.В.
	-председатель Видяевской ТИК (по согласованию)

	Савоськина М.А.
	-специалист ГОАУ СОН "ПолярнинскийКЦСОН» (по согласованию)

	Тюрина А.В.
	-заведующая ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Поликлиника ЗАТО Видяево» (по согласованию)

	Шадура И.П.
	-инженер МБУ «УМС (служба заказчика) ЗАТО Видяево»

	Иванов В.О.
	-директор МБОУ «СОШ ЗАТО Видяево»

Приложение № 2
                                                         к постановлению Администрации ЗАТО п. Видяево
                   от 25 июня 2014 года № 315
Положение о рабочей группе по содействию Видяевской ТИК
в обеспечении избирательных прав граждан, являющихся инвалидами
1. Общие положения

Рабочая группа по содействию Видяевской ТИК в обеспечении избирательных прав граждан, являющихся инвалидами,создается из представителей органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, Видяевской территориальной избирательной комиссии, специалистов областных учреждений здравоохранения, социального обслуживания и социальной помощи населению, работающих на территории муниципального образования, а также иных муниципальных учреждений, обеспечивающих проведение избирательной компании.

Рабочая группа образуется для выработки согласованных решений по вопросам создания благоприятных условий и содействия Видяевской ТИК в  обеспечении избирательных прав граждан, являющихся инвалидами,или лицами с ограниченными физическими возможностями, в период подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 14 сентября 2014 года.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Рабочая группа оказывает содействие Видяевской ТИК по систематизации и учету сведений об инвалидах и лицах с ограниченными физическими возможностями, проживающими в ЗАТО Видяево.

2.2. Готовит предложения Главе администрации по обеспечению дополнительным оборудованием зданий и прилегающим к ним территорий в местах расположения избирательных участков, в целях обеспечения максимально удобных условий гражданам Российской Федерации, являющимся инвалидами, для реализации их активного избирательного права.
2.3. Содействие Видяевской ТИК в организации информационно-разъяснительной работы синвалидами и лицами с ограниченными физическими возможностями, проживающими в ЗАТО Видяево,в период подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 14 сентября 2014 года.
3. Права рабочей группы

3.1. Запрашивать от структурных подразделений администрацииЗАТО Видяево, предприятий, учреждений, организаций, независимо от их организационно-правовых форм, информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправленияЗАТО пос. Видяево и иных заинтересованных организаций по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

4. Состав и полномочия рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается ГлавойадминистрацииЗАТО пос. Видяево (руководителем рабочей группы).

4.2. Руководитель рабочей группы:

- осуществляет руководство рабочей группой;

- инициирует созыв рабочей группы;

- ведет заседания рабочей группы.

4.3. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его обязанности выполняет его заместитель.

4.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере поступления вопросов, входящих в круг полномочий рабочей группы.
4.5. Заседания рабочей группы правомочны при участии в них не менее половины членов рабочей группы от их общего количества.

4.6. Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы. При возникновении спорной ситуации решающим является голос руководителя группы.

4.7. По итогам заседания рабочей группы оформляется протокол, который подписывается руководителем рабочей группы.

5. Порядок реорганизации или ликвидации рабочей группы

5.1. Решение о реорганизации или ликвидации рабочей группы принимается Главой администрацииЗАТО пос. Видяево.